Ad PRIMVM ergo dicendum, quod species, q.
sunt in mente angelii, non te habent æqualiter ad
presentia & futura, quia illa quæ sunt presentia, sunt
similia in actu formis in angelis existentib. & sic p.
ea possunt cognoscere illa vero q. sunt futuræ dñ
sunt similia, & iò per formas predictas no cognos-

scuntur, ut supra determinatum est.

AD SECUNDVM dicendum, q. quantum ad vi-
sionem, quæ vident res in verbo, indifferenter se
habent ad cognoscenda presentia & futuræ non te-
scantur, quod in verbo omnia futura cognoscant, quia uerbum non comprehendunt.

AD TERTIVM dicendum, q. sicut Au. narrat, super Gen. ad literam, qui dñ posuerunt quodam
scipia quandam diuinationis vim habet, sed hoc Aug. ibidem reprobatur, quasi per se ipsum
posset futura pre dicere, semper est prædicta futu-
rum: nunc autem videmus, quod non sit in po-
testate sua cognitio futurorum quandocumque
voluerit, quamvis aliquando prædicta, quod op-
tet quod hoc adiutorio aliquis euenerit, quod
futura cognoscit. Adiuuatur autem aliquo fine
riori spiritu creato, vel in creato, vel in meo. Et
quia mole corporis aggrauatur, & dum leniti-
bus intendit minus est intelligibilium capax: iò
quando a sensibili arbitratur, vel per sonum, vel
per agriductinum, vel quocunque alio modo, sicut
hoc magis idonea ad impressionem superioris pri-
ritus recipiendam. Et iò dum predicto mo' aci-
bus corporis absoluuntur, futura pronosticatio
spiritu reuelatur, q. ea futura reuelaretur, q. pro-
fici, vel naturali cognitione, vel in verbo, ut dicitur.

AD QUARTVM dicendum, q. duplex est potest:
una naturalis, quæ potest per agens naturale, &
etiam reduci, & talis potest in angelis ratione
completa per formas innatas. sed iò taliter potest:
intellexus possibilis noster non est potest
ad futura quælibet cognoscenda. Item alia
potentia obediens, secundum quam in crea-
tura potest, quicquid in ea fieri voluerit, quælibet
sic intellectus possibilis est. q. potest ad futu-
ræ cognoscenda quælibet, inquantu' potest inveni
reuelari. Talis autem potentia intellectus angelii
non est totaliter completa per formas innatas.

AD QUINTVM dicendum, q. ille qui in aliis
rum prouidentiæ non oportet quod predicti
turos euentus: sed ut prædictus qui euentus com-
pensant, ut secundum hoc remedia adhibe-

AD SIXTVM dicendum, q. intellectus angelii ex-
cedit humanum in hoc, quod contingentium de-
terminatorum in suis causis plura & certius no-
uit: non autem oportet, quod excedat quantum ad
hoc, quod obiectio tangit.

AD SEPTIMVM dicendum, sicut ad primum.